Nisi per modū vñū: q̄ nō ē bonitas: nisi per suū esse: ē suū ens
 et suā virtutē: itaq; bonitas et ens sunt res vna. Si c̄ Gens pri-
 mū et bonitas sūt res vna: sic fit q̄ ipsa influit bonitates super
 res influxione cōmuni vna: et diversificātur bonitates et dona
 ex cōcursu. i.e. ex dispositiōe recipiētis qđ ē: q̄ recipiētia bonita-
 tes nō recipiēt equaliter: immo quedā eoz recipiēt plusq; que-
 dā: et hoc quidē est ppter magnitudinē sue benignitatis et largi-
 tatis: quapropter recipiēt recipit per cōtinuatiōe inter ipsum
 et factorē suū et ē. Ex quibus collige q̄ est tm̄ vnicū esse et plura
 esse. Et vnicū bonū: et plura bona. Vnicū esse. s. essētiale et fō-
 tanale. sic exo. iii. Ego sum qui sū. Et plura esse. s. participati-
 ua sic ut sup̄ exo. iii. Ego sum qui sū. glo. i. ego sum qui bēo es
 se per me: qm̄ ceterae res nō hēnt esse per se: nisi per me. Et sic
 idē dicēdūz ē de vnicō bono et de pluribus vnenis: qm̄ ē tm̄ vni-
 cū bonū essētiale et fontanale et plura bona pticipatiua: et sic
 cātāt ecclia: nemo bon⁹ niss solus deus: qđ intellige de bono es-
 sentiali uel fōtanali sic pp̄ba in. ps. palegato. xxv. Qm̄ apud
 te ē fōs vite et ē. Ex quib⁹ cōclude: q̄ oia bona pticipatiua: ba-
 bēt ortū et depēdentia ab illo bono essētiali et fōtanali increa-
 to: qm̄ sicut oia flumina habēt ortū et depēdentia a fōte. Sons
 aut̄a se ip̄o: ita bona pticipatiua habēt ortū et depēdentia a bo-
 no essētiali et fōtanali. Bonū aut̄ essētiale et fontanale: bēt or-
 tū et depēdentia a se ip̄out dictū ē: sic dicit ph̄bus. Nō est prudē-
 ns tēdere in infinitū. Et sic cōclude q̄ oia bona pticipatiua
 habēt ortū et depēdentia ab esse essētiali et esse essētiale a se ip̄
 so ut pp̄ba in dicto ps. xxv. qm̄ apud te ē fōs vite et cetera: et act.
 .xvij. Deus est quo sumus vivimus et mouemur. Et exo. iii:
 ego sum qui sum: de quo satis dictū ē nuper ad plenum. Sz
 in causa. xxij. dicitur. Regens ergo deus est benedictus et su-
 blimis: quoniam ipse replet res bonitatibus. Et intelligētia est
 primuz creatuz: et plus similis deo sublimi: et pp̄c id regit res: q̄
 sūt substantie: q̄ sic d̄s bñs et excelsus infinit bonitates sup̄ res
 que sub eo sunt. Et in causa. xxij. dicit. Causa prima existit.
 In oib⁹ rebus fūm dispositiōe vna. Sz res oēs nō existunt in

ipa: sicut dispositioez vna: qd: q: quānis p̄ma causa existat in
rebus oībns tñ vnaqueqz rerū recipit eā sicut modū potētie sue
qd est: q: ex rebus sūt: q: recipiūt causā primā receptiōe vnicā.
Et ex eis sūt q: recipiūt eām receptione multiplicata: Et ex eis
sūt: q: recipiūt eā receptione eterna. Et ex eis sūt: q: recipiūt eāz
receptiōe t̄porali. Et ex eis sūt: q: recipiūt eā receptiōe sp̄uali.
Et ex eis sūt: q: recipiūt eā receptione corporali. Et diversitas
receptiōis: nō fit ex prima causa: s̄z propter recipiēs qd ē: q: sus
cipiēs diversificat: propter id ḡ susceptū ē diversificatū. Influ
ens vero vnu existēs z indinissū: influit super oēs res bonitates
equaliter: bonitas nāqz influit sup omnes res: ex prima causa
equaliter. Res igit sunt causa diversitatis influsionis bonita
tis sup res: proculdubio nō inueniuntur res oēs in prima causa
per modū vnu. Et sic ex sup: adictis colligi p̄t illud vulgare.
Quicquid recipit: ad modū rei recipiētis recipit. Et q: omniſ
vita z omne esse depēdet a deo: z omne bonum a bonitate dei.
Et sic quodcuqz bonū participatiū reperiāt: depēdet dum ta
pat a solo deo: sic paulus. ro. iij. O mnis pfectio nr̄a: a dño deo

Sequit̄ de monachis. pro quo vide qd ait ang. in. li. 8
opibus monachoz vbi dicit q: debet manut̄ opibus in
sistere illi dumtaxat: qui ab ecclasticis occupatiōibns vacant.
Unde z se excusat a labore manuū: ppter iudicia ecclastica: q
bns occubat dicēs. Quē dicere possumus quis militat suis sti
pēdijs vnuqz: Ro. jr. tñ dūm nr̄um iesum xp̄m testē innoco su
per aiam meā: qm̄l quātuz ad meū attinet cōmodū: multo ma
le per singulos dies certis horis quātū in bene moderatis mo
nasterijs cōstitutū ē aliquid opari manib?: z certas horas b̄ze ad
oradū z legēdū/ aut aliquid dē diuinis litteris ad agēdū libros
qz tumultosissimas perplexitates aliarū causarū pati de nego
cij sclarib⁹/ ul̄ iudicādo dirimēdis/ ul̄ iterueniēdo p̄cipiēdis/ s
op⁹ sp̄uale qd i bonū cōsumate redūdat: ē op⁹ p̄dicatiōis: q: fru
ctus aliarū in pplo procurat: z iō ut dicit. j. ad cor. jr. Dñs or
dinavit his qui euāgeliū annūciāt: hoc referrit m̄ ad illos qui ha
bet auctoritatē p̄dicādū: sic sūt prelati: z etiā ad eos q: q̄litercuqz

licite p̄d̄icāt ex cōmissione p̄elatōr̄ suōr̄; q̄r stipēd̄ia nō debē
 tur p̄tāti: s̄z operi z labori ut dī fa ad tbi. iij. Laborātēm agrico
 lam oportet primū de fructib⁹ accipere glo. s. p̄dicatorem:
 qui in agro ecclie ligone verbī excollit corda auditōr̄/ nec tm̄ il
 li qui p̄dicāt p̄n̄t de cuāgeliō evīdere: s̄z etiā illi qui cis mini-
 strāt ad hoc officiū coopantes sic ro. xv. Si sp̄naliū pticipes fa
 eti sūt ḡt̄iles debēt etiā in carnalib⁹ ministrare eis: sic tho. q̄t
 libet. vii. ar. xviii. circa. iij. Sz ro. x. dī. Qūo p̄dicabunt nū
 mittātur. Sz nota q̄ si aliquis querat utrū d̄cus fecerit aliqua
 aialia imperfecta. Proculius declaratiōe vide aris. methan.
 .iij.ca.iij.qd̄ incipit. Reliqui aut̄ z ē. in. h. Finis aut̄ his q̄
 dē natura ē et ē. ex quo eliciunt doctores: q̄ necessitas ē duplē
 qm̄ alia ē ex pte finis. Alia vero ē ex parte materie. Et pte fi
 nis ē: ut oia rēdat in suū propriū locū: ut grana deorsū: z lema
 sura. Necessitas ex pte materie ē: ut qn̄ hoies nascuntur cū
 ser digitis per excessū ul̄cū quattuor: per defectū/nel qn̄ aia
 lia imperfecta gn̄antur ex putrefaciōe terre ut mures ul̄aialia. vi
 lia ut vermes z musce z alia buiusindī. Et ista z alia h̄i posūt
 generari nō ex necessitate finis: s̄z ex necessitate materie: qd̄ no
 ta: ppter alios nō multū intellectu vigētes: qui qn̄oqz inter
 rogāt. Ut rūds fecerit aialia vilia z imperfecta eo qd̄ dicit̄ Bn.
 .iij. Lūcta q̄ fecerat̄ ds erāt valde bona. Et Jo. i. oia per ipm
 facta sūt z ē. Et dicūtur aialia imperfecta illa q̄ decissa vinunt p
 aliquod rēpus ut lūbrices z alia h̄i. Et sic nota pro sup̄dictis
 q̄ peccatū i quātū deficit ab ente: nō ē a deo: s̄z a nob̄ vt dictū ē
 sic in. li. de diuinis nosbus Ansel. in. c. de ente. qz ibi trattatur
 de materia mali ubi dicit̄. Si c̄iḡ artifex sine arte z sapia sua
 nichil opatur: immo oia per artē z sapiam facit. z etiā prius in
 ipsa arte z ante oia: z cōsequēter in ope: sic p̄f̄ oia fecit per filiū
 qui ē ars z sapia eius: z sine ipo nichil facit: s̄z prius oia fecit in
 ipo sic in arte: z cōsequēter oia fecit per ipz in ope. Et qz dictū
 Equomō a deo pcedūt oia bona: z om̄e esse: vide. c. i. pro ei⁹ de
 claratiōe in. li. dessūmo bono: cuius verba sūt. Sūmuz bonuz
 de⁹ est q̄ incōmutabilis ē: z corrūpi nō p̄t. Creatura vero bo